

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO



POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach. Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Lubuskiego – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Zielona Góra
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Pomoc Społeczna

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Chrześcijańska Fundacja Rozwoju Osobistego RONDO, Fundacja KRS 0000588470 Siedziba: 65-465 Zielona Góra, ul. Jaskólcza 4/6 www.fundacjarondo.pl schronisko.zielonagora@gmail.com	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Małgorzata Jaskulska Kierownik Schroniska Tel. 6000 44 246 schronisko.zielonagora@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wyjazd na Mistrzostwa Polski w Piłce Ulicznej Osób Bezdomnych i Środowisk Trzeźwościowych.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15.04.22 r.	Data zakończenia	31.05.22 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Głównym celem zadania jest sfinansowanie kosztów wyżywienia, ubezpieczenia dla 50 osób – osób bezdomnych i uzależnionych oraz opiekunów placówek na pierwsze eliminacje do tegorocznych Mistrzostw Polski w Piłce Ulicznej Osób Bezdomnych i Środowisk Trzeźwościowych oraz zakup strojów piłkarskich dla reprezentacji.</p> <p>Eliminacje odbędą się 23 kwietnia br. w Lubiczu. (Wyjazd z ZG: 22.04.22 r., Powrót do ZG: 23.04.22 r.).</p> <p>W ramach współpracy między organizacjami pozarządowymi, działającymi w obszarze wykluczenia społecznego (Żarska Spółdzielnia Socjalna, Chrześcijańska Fundacja Rozwoju Osobistego RONDO, Caritas diecezji zielonogórsko – gorzowskiej, Stowarzyszenie Reintegracji Społecznej „Re-Start”), została powołana drużyna pn. Razem Zielona Góra, która będzie reprezentować nas na powyższym turnieju. Zielonogórska Kadra, składa się z zawodników trzech placówek, tj.: Mieszkańców Schroniska Caritas diecezji zielonogórsko – gorzowskiej, Schroniska RONDO oraz Noclegowni dla Osób Bezdomnych.</p> <p>Od kilku tygodni zawodnicy spotykają się w każdą środę o godz. 19.00 na jednym z Orlików w Zielonej Górze w celu przygotowania się do eliminacji.</p> <p>Mistrzostwa Polski w Piłce Ulicznej Osób Bezdomnych i Środowisk Trzeźwościowych mają już długotrwałą tradycję w naszym kraju. Dotychczas Mistrzostwa odbyły się w różnych miastach Polski, za gospodarzy mając między innymi Poznań, Wrocław, Częstochowę ale również Zieloną Górę.</p> <p>W roku 2013 Poznań stał się także stolicą Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej Ulicznej Osób Bezdomnych - Homeless World Cup 2013. Był to turniej na światową skalę. 64 kraje w dniach 10-18 sierpnia 2013 roku zagrały w piłkę uliczną na Malcie w Poznaniu.</p>				

Piłka Uliczna jest dyscypliną, jakby wymyśloną specjalnie dla ludzi wykluczonych społecznie poprzez uzależnienie bądź też bezdomność. Dyscyplina ta jest uprawiana w ponad 60 krajach na całym świecie, a co roku odbywają się Mistrzostwa Świata Osób Bezdomnych.

Najważniejszymi jednak są idee, które przyświecają tym rozgrywkom. Z jednej strony osoby uzależnione i bezdomne biorące w nich udział dążą do zachowania abstynencji, pozytywnych zmian w swoim życiu, aktywizacji społecznej, z drugiej strony ważnym elementem jest pokazanie tych imprez jak największej liczbie widzów, którzy mogą zobaczyć, że osoby zagrożone wykluczeniem społecznym to nie tylko te kojarzone z wizerunkiem osób pijanych, brudnych, brzydko pachnących i agresywnych, ale są również wśród wykluczonych osoby z pasją.

Wsparcie drużyny reprezentującej Miasto Zielona Góra oraz umożliwienie Mieszkańcom dwóch Schronisk oraz Noclegowni dla Osób Bezdomnych wzięcia udziału w Mistrzostwach ma na celu z jednej strony integrację tych osób ale również przedstawienie alternatywnych, różnorodnych, atrakcyjnych dla osób uzależnionych oraz bezdomnych sposobów na spędzanie wolnego czasu. W ten sposób mogą zostać zaspokojone ich potrzeby podobne do tych, które skłaniają do sięgania po substancje psychoaktywne lub alkohol.

Uprawianie sportu, hobby, rozwijanie zainteresowań, pasji czy uczestnictwo w różnorodnych formach aktywności społecznej, mogą w sposób konstruktywny zaspokajać potrzebę ekscytujących doznań, stymulacji czy akceptacji. Wiele osób bezdomnych oraz uzależnionych ma poczucie osamotnienia, niedopasowania do otoczenia, odczuwa brak miłości i akceptacji, czy też skarży się na niepowodzenia społeczne. Znajdując się w takim stanie emocjonalnym, bardzo trudno jest wyjść z uzależnienia czy bezdomności. Użytki obniżają napięcie, dają złudzenie akceptacji pośród danej grupy społecznej, dostarczają przyjemnych przeżyć i wrażeń. Ryzyko uzależnienia wzrasta, gdy dochodzą do tego czynniki takie jak nuda (wśród młodych osób), brak umiejętności odmawiania oraz brak wiedzy o szkodliwości zażywanych substancji. Podsumowując, stworzenie możliwości uczestniczenia w alternatywnych formach aktywności w czasie wolnym - może okazać się jedną z wartościowych, uzupełniających strategii w konstruowaniu działań profilaktycznych, adresowanych do ogółu. Odpowiednia profilaktyka to działanie, które ma na celu zapobieganie pojawianiu się oraz rozwojowi danego szkodliwego zjawiska w jakiejś społeczności. Powinna wyprzedzać pojawienie się problemu, poprzez propagowanie zdrowego stylu życia, dbałości o rozwój fizyczny i duchowy, usprawnianie umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Polega na stwarzaniu różnych, dających zadowolenie i sprzyjających rozwojowi psychospołecznemu możliwości podejmowania działań alternatywnych wobec używek. Działania te mogą stwarzać możliwość podejmowania nowej, nie praktykowanej do tej pory aktywności lub też wzmacniać już istniejące uczestnictwo w działaniach alternatywnych.

Dlatego też, chcielibyśmy umożliwić Mieszkańcom trzech ww. Placówek, wzięcie udziału w eliminacjach do tegorocznych Mistrzostw i pokazać w jaki sposób sport może przyczynić się do przezwyciężania trudności życiowych.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Udział drużyny reprezentującej w eliminacjach do Mistrzostw Polski w Piłce Ulicznej osób Bezdomnych i Środowisk Trzeźwościowych w Lubiczu.	od 6 do 10 osób	listy obecności, protokół zawodników.
Udział Mieszkańców Schroniska Caritas, Schroniska RONDO oraz Noclegowni dla Bezdomnych Osób w eliminacjach do Mistrzostw	50 osób	listy obecności
Pokazanie osobom bezdomnym oraz uzależnionym w jaki sposób można i warto przełożyć walkę z boiska na konstruktywną walkę o cele życiowe poprzez udział w Mistrzostwach	50 osób	- rezultat miękkie (listy obecności)
Promocja Województwa jako wspierającego nowe metody działania z ludźmi bezdomnymi i	od 6 do 10 szt. (cała drużyna)	Stroje zawodników z logotypem ROPS

uzależnionymi

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Misją Fundacji RONDO jest budowanie wspólnoty z osobami w kryzysie bezdomności poprzez prowadzenie Schroniska oraz innych programów wsparcia w przywracaniu im godności.

Wierzymy, że kompleksowa, mądra, oparta na wierze w Boga służba drugiemu człowiekowi jest najlepszym sposobem

na poprawę jakości jego życia oraz społeczności lokalnej.

Fundacja RONDO powstała w 2015 r. Celem działań jest tworzenie ścieżki z osobami w kryzysie bezdomności prowadzącej do stałego, godnego miejsca, które można nazwać domem.

W Fundacja 2015 r. uruchomiła noclegownię, którą w lutym 2018 przekształciła w Schronisko. Wdrożyła kompleksowy program wsparcia, który w konsekwencji pracy z mieszkańcami Schroniska doprowadził do uruchomienia w 2020 r. pierwszego w mieście i regionie mieszkania treningowego. Obecnie prowadzimy 3 dla 6 osób. Wszystkie adaptacje i remonty zrealizowaliśmy razem z mieszkańcami przy wsparciu wspólnoty społeczności lokalnej (sąsiadów) oraz lokalnych przedsiębiorców i z samorządem Miasta Zielona Góra. Ponadto Fundacja prowadzi działania w zakresie budowania świadomości nt. postrzegania osób bezdomnych, i budowania systemu wsparcia. Organizuje wydarzenia kulturalne, konferencje z Uniwersytetem Zielonogórskim, wizyty studyjne i praktyki studenckie. Od 2018 r. organizuje co roku spotkania sąsiedzkie, gdzie osoby bezdomne są nie tylko ich uczestnikami, ale ich organizatorami. Działanie to skupia wokół ok 250 osób, sąsiadów i sympatyków. Na stałe współpracuje z blisko 70 instytucjami i 50 organizacjami w zakresie budowania świadomości i przeciwdziałania marginalizacji osób w kryzysie bezdomności na poziomie lokalnym i ogólnopolskim.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszty żywienia i ubezpieczenia dla 50 osób	4 000, 00 zł	5 000 zł	0 zł
2.	Zakup strojów piłkarskich	1 000, 00 zł		0 zł
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		5 000 zł	5 000 zł	0 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.


Magdalena Stachowska
Prezesa Zarządu Fundacji

Wojciech Wękwert
Viceprezesa Zarządu Fundacji

Data ..01.04.2022..

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)